МУ «Управление образования Шелковского муниципального района» ЧР
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 ст. ШЕЛКОВСКАЯ»
(МБОУ «СОШ №3 ст. Шелковская»)

HP МУ «Шелковски муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

«ШЕЛКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН №3 ЙОЛУ ИШКОЛ»
(МБЮХЬ «Шелковски №3 йолу ЮЮДИ»)

ПРИКАЗ
25 марта 2020 г. № 31

ст. Шелковская

О временном переходе на реализацию
образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий в связи с особыми
обстоятельствами.

В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 17.03.2020г.
№104 «Об организации образовательной деятельности в организациях,
реализующих образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования и дополнительные
общеобразовательные программы, в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации».
Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий при реализации образовательных программ, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23
августа 2017г.№ 816, Положением об электронном обучении и
использовании дистанционных образовательных технологий при реализации
образовательных программ МБОУ «СОШ №3 ст. Шелковская», на основании
приказа Минобрнауки ЧР № 569/07-43 от 25.03.2020г.

приказываю:

1. С целью организации контактной работы обучающихся и
педагогических работников исключительно в электронной
информационно-образовательной среде на основании заявлений
родителей педагогическим работникам школы в соответствии с
календарным учебным графиком с 26 марта 2020 года начать
электронное обучение с применением дистанционных образовательных
технологий;

2. Педагогическим работникам осуществлять обучение в строгом
соответствии и сформированным расписанием занятий на каждый

учебный день в соответствии с учебным планом по каждой
дисциплине, предусматривая дифференциацию по классам и
сокращение времени проведения урока до 30 минут;

3. Классным руководителям в срок до 26 марта 2020 года включительно
проинформировать обучающихся и их родителей о реализации
образовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий;

4. Педагогическим работникам преимущественно использовать
традиционные школьные платформы: Учи.ру, МЭО,ЯКласс, РЭШ;

5. Педагогическим работникам обеспечить ежедневный учёт результатов
образовательного процесса;

6. Классным руководителям обеспечить хранение в личных делах
обучающихся заявлений о выборе родителями (законными
представителями) обучающегося формы дистанционного обучения по
образовательной программе начального общего, основного общего
либо среднего общего образования, а также по дополнительным
общеобразовательным программам;

7. Учителям -  предметникам обеспечить внесение соответствующих
корректировок в рабочие программы и (или) учебные планы в части
форм обучения (лекция, онлайн консультация), технических средств
обучения путём утверждения листов корректировок;

8. Заместителям по УВР С.В. Одарченко, М.М. Маммаевой при
реализации образовательных программ с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий вести
ежедневный мониторинг фактически присутствующих в организации
обучающихся, обучающихся с применением электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни
временно не участвует в образовательном процессе (заболевшие
обучающиеся);

9. Прекратить электронное обучение с применением дистанционных
образовательных технологий при поступлении особого распоряжения;

10. Контроль исполнение приказа оставляю за собой.